DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

AO REQUERIMENTO PARA RETIRADA DE PAUTA

DO PL 5.387/2019

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,  DECLARO

QUE, na votação nominal ao Requerimento para Retirada de Pauta do PT,

ao PL 5.387/2019,  que  “dispõe sobre o mercado de câmbio brasileiro,  o

capital brasileiro no exterior, o capital estrangeiro no País e a prestação de

informações ao Banco Central do Brasil”, realizada na 2ª Sessão Deliberativa

Extraordinária (VIRTUAL) do dia 10/02/2021, votei NÃO, pela manutenção

do projeto em pauta e, por consequência, a sua votação. O

presente  voto  se  dá  por  escrito  devido  a  problemas  com o  Sistema  de

Deliberação Remota (SDR).

Sala das sessões, em 10 de fevereiro de 2021.

Dep. JOICE HASSELMANN

*C
D2

11
50

01
62

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
oi

ce
 H

as
se

lm
an

n
(P

SL
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
36

4,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.